
キャラクター名 プレイヤー名 スキル名 SL コスト タイミング 射程 対象 判定 制限 メモ

効果：

メインクラス Lv.1: レベル
効果：

サポートクラス Lv.1: 性別

称号クラス 年齢 効果：

種族 境遇 効果：

目標
効果：

筋力 器用 敏捷 知力 感知 精神 幸運
基本値 効果：

HPボーナス
クラス修正 MP 効果：

他修正
フェイト能力値 効果：

装備品 射程 命中 攻撃 回避 物防 魔防 行動 移動
効果：

右手
左手

効果：
頭部
胴部

効果：
補助

装身具
効果：

能力値
スキル

効果：
その他

m

効果：

効果：
ダイス数 d d d

能力値 スキル その他 合計 ダイス数 所持品
トラップ探知 + d

トラップ解除 + d

危険感知 + d

エネミー識別 + d

アイテム鑑定 + d

魔術判定 + d

呪歌判定 + d

錬金術判定 + d

現在重量：

最大重量： 所持金： 預金・借金：

出自
（効果）

総計(右)
総計(左)
総計(両)

ガダラン

シーフ

ルイネーター レンジャー

サハギン

陸生まれ

8

男

23

没落

運命

13
4
0

4

15
5
2

7

19
6
1

7

9
3
1

4

18
6
2

8

9
3
0

3

6
2
0

2

79

66

5

ソードブレイカー
ソードブレイカー

蝶の帽子
フェザーアーマー
トリックマント

女神のネックレス

至近 0 7 0 1 0 0 0
至近 0 7 0 1 0 0 0

1 1
9 1
5

4
7 0 7 0 3 15 9

7 7
7 7 8 17 7 16 9
7 14
3 5 3

8 8 2
7 2 9 2
8 8 2
4 4 2
4 4 2

冒険者セット
バックパック
ベルトポーチ
小道具入れ

ポーションホルダー
HPポーション*0
MPポーション*5

ハイHPポーション*2
ハイMPポーション*2

毒消し*2
野菜*3

万能薬*1
筆記用具
チョーク

ディスカバリーガイド
アルディオントラベルガイド

セブンタブ

1557313

10

シーファイター

サプライザル

アームズマスタリー：短剣

バタフライダンス

アンビデクスタリティ

シャドウストーク

ディスアピア

フェイドアウェイ

エングレイブド

トランス：イビルアイ

トランス：ロングアーム

アナザーライフ

★

5

1

1

1

1

1

1

1

1

1

5

5

1

1

－

4

－

－

－

－

3

3

－

－

－

－

メイキング/パッシヴ

メジャー

パッシヴ

パッシヴ

パッシヴ

パッシヴ

マイナー

ムーブ

パッシヴ

判定の直前

マイナー

パッシヴ

－

武器

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

自身

単体

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

－

命中

－

－

－

－

自動成功

自動成功

－

自動成功

自動成功

－

1

5

1

1

1

1

1

1

5

5

5

3

《水陸両用》を取得する。さらに、遊泳状態の時、あなたが行う武器攻撃のダメージに＋1Dする。

隠密状態の時のみ使用可能。武器攻撃の命中判定に＋1Dし、ダメージに＋[(SL)D]する。

選択した武器での命中判定に+1Dする。

回避判定に+1Dする。

右手、左手の武器を合わせて「装備部位:双」に変更

隠密状態の時のみ効果あり。移動しても隠密状態が解除されなくなる。

隠密状態になる。ただし、敵対するキャラクターがエンゲージしている場合は不可。

エンゲージの離脱を行う。また、エンゲージを離脱してもマイナーアクションを行える。

プリプレイにあなたはEPを取得する。EPの初期値は[SL×3＋1]となる。

あなたが行うダイスロールの直後に使用する。その判定のダイスを全て振り直す。ただし、あなたはEPを1点消費する。1シナリオにSL回使用可能。

あなたが行う白兵攻撃はエンゲージをしていない対象にも行うことができ、その射程は10mとなる。また白兵攻撃の命中判定の達成値に＋SLする。

あなたは《トランス：～～》のスキルを合計で[SL＋1]個まで取得できる。

◇シナリオコネクション：宝石商『ディートリヒ』
関係：とある機会に旧友の宝石商から眉唾な儲け話を聞いた。
　　　なんでも一部の貴族が大枚をはたいてでも手に入れたい
　　　得意な力を秘めた宝石がこの海域に隠されているというのだ
　　　貴方は半信半疑ながらアシュハナまでやってきた。
--------------------------------------------------------------------
◆設定
アルディオン大陸のベイリール陸生まれのサハギン。
見た目はイシダイで、身体は黒の縞々模様となっている。
もともとは普通のタイの見た目だったが、瘴気にあてられてから黒の縞々が浮かび上がってしまった。

--------------------------------------------------------------------
◆データ
EP：14
命中　：3d6+7　　ﾛﾝｸﾞｱｰﾑ時 3d6+8  ｻﾌﾟﾗｲｻﾞﾙ  4d6+7
ﾀﾞﾒｰｼﾞ：5d6+14                    　　　　ｻﾌﾟﾗｲｻﾞﾙ 12d6+14
回避  ：3d6+8

ﾑｰﾌﾞ ：ﾌｪｲﾄﾞｱｳｪｲ (ｺｽﾄ3) -> ｴﾝｹﾞｰｼﾞ離脱
ﾏｲﾅｰ ：ﾃﾞｨｽｱﾋﾟｱ (ｺｽﾄ3)  -> 隠密状態になる
       　　ﾄﾗﾝｽ:ﾛﾝｸﾞｱｰﾑ   -> ｼｰﾝ中射程が10mになる。命中+1。EP1消費。
       　　ﾐｱｽﾞﾏｴﾌｪｸﾄ       -> 好きなﾊﾞｯﾄﾞｽﾃｰﾀｽ付与。EP1消費。



キャラクター名 プレイヤー名 スキル名 SL コスト タイミング 射程 対象 判定 制限 メモ

効果：

所持品
効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

ガダラン ブレイカーブランド

ミアズマエフェクト

ストリートワイズ

マジカルハーブ

トレーニング：感知

ストライダー

ビジランテ

エリアサーチ

ホーム：ベルリール

アニマルシンパシー

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

パッシブ

マイナー

メジャー

アイテム

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

－

自動成功

幸運

－

－

－

－

－

－

－

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

<白兵を選択>：取得時に白兵攻撃、射撃攻撃、魔法攻撃からひとつ選択する。選択した攻撃のダメージロールに＋3Dする。 ただし、《エングレイブド》でプリプレイに得られるEPが2点減少する。

このスキルを使用する際、バッドステータスをひとつ選択する。そのメインプロセスで行う攻撃で、攻撃の対象に1点でもHPダメージを与えた場合、選択したバッドステータスを与える。効果強度が必要な場合、1となる。ただし、あなたはEPを1点消費する。

情報収集を【幸運】判定で行う。その時【幸運】判定に＋1Dする。

MPポーションを5つかハイMPポーションを2つ取得する。

基本能力値をひとつ選択し、選択した能力値を＋3する。

あなたが行うエンゲージ離脱時の【行動値】判定に＋1Dする。

隠密状態を発見する、あるいは発見される時の対決の【感知】判定に＋1Dする。

あなたは警戒行動が可能になる。さらに、聞き耳判定に失敗しても相手に気づ付かれない。

【筋力基本値】【敏捷基本値】【感知基本値】に＋1する。このスキルを取得した場合、他の《ホーム：～～》を取得することはできない。

貴方は｢分類:動物、魔獣｣のエネミーと意思疎通できる。
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